济公资中心发〔2021〕7 号

关于印发《济宁市公共资源交易平台
服务评价办法》的通知

各部室、县（市、区）分中心：

为进一步贯彻落实“放管服”改革、优化公共资源交易领

域营商环境，持续提升平台服务水平。按照国家、省、市有关

要求，制定《济宁市公共资源交易平台服务评价办法》，现印

发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

各分中心可参照本办法，结合实际开展县级公共资源交易

平台评价工作。

济宁市公共资源交易服务中心

2021 年 2 月 26 日

（此件主动公开）

济宁市公共资源交易服务中心文件

2

济宁市公共资源交易平台服务评价办法

第一条 为提升我市公共资源交易服务水平，进一步优化交

易服务流程、规范服务行为、提高服务效率，向市场主体提供

更加高效、便捷、优质的标准化服务，根据《国务院办公厅关

于建立政务服务“好差评”制度提高政务服务水平的意见》（国

办发【2019】51 号）、《关于建立市场主体和第三方参与公

共资源交易活动社会评价机制的通知》（鲁发改公管【2020】

1385 号）、《山东省公共资源交易中心落实“好差评”制度

的工作举措（试行）》（鲁公资交字【2020】30 号）文件等

精神，结合我市实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于市级公共资源交易平台，各分中心可

参照本办法，结合实际开展县级公共资源交易平台评价工作。

第三条 评价分为市场主体评价及第三方评价。

（一）市场主体主要是指在本级公共资源交易平台参与公

共资源交易活动的招标人、采购人、出让人等项目发起方；招

标代理机构、政府采购代理机构、拍卖机构等中介代理或服务

机构；投标人、供应商、竞买人等项目响应方；评标评审专家

及相关从业人员等。

（二）第三方是指各级人大代表、政协委员、社会监督员、

公共资源交易领域有关专家、新闻媒体、行业协会和有资质的

第三方评价机构等。

3

第四条 评价内容：

（一）政策落实情况：包括贯彻落实国家和深化公共资源

交易平台整合共享系列决策部署、政策措施等。

（二）交易服务情况：包括业务咨询、电子化交易、信息

公开、资料归档、档案查询等。

（三）服务保障情况：包括场所与设施、机构与人员、信

息化建设及安全措施等。

第五条 评价工作遵循客观公正、科学规范的原则。评价方

法根据不同评价主体情况，评价可采取一项目一评价或定期评

价等方式，通过问卷调查、走访等形式，运用线上线下渠道组

织开展。

第六条 市场主体评价按照下列程序进行：

（一）运用线上线下等渠道，采取定期或不定期对公共资

源交易平台进行评价，原则上每季度不少于一次。

（二）针对每个项目，评审专家在评标结束后进行评价，

其他交易主体在项目相应交易环节进行评价。

（三）公共资源交易平台针对评价方提出的评价意见，进

行分析总结，部署整改，不断提升各交易主体满意度。

第七条 第三方评价按照下列程序进行：

（一）通过问卷调查、走访等形式，采取定期或不定期进

行评价，原则上每半年不少于一次。

（二）评价方依照本办法所附评价规范提出评价意见和整

改建议。

4

（三）公共资源交易平台针对评价方提出的评价意见，进

行分析总结，部署整改，不断提升各交易主体满意度。

第八条 公共资源交易平台相关人员不得干扰阻挠评价工

作，不得提供虚假信息或者利用职权等影响评价结果。

第九条 采用第三方评价机构进行评价工作的，第三方评价

机构不得干扰被评价主体正常工作，发生任何可能影响评价公

正性的行为。

第十条 本办法自印发之日起施行。

附件：

1、市场主体评价表（招标人、采购人、出让人）

2、市场主体评价表（投标人、供应商）

3、市场主体评价表（竞买人）

4、市场主体评价表（评标评审专家）

5、市场主体评价表（代理公司、拍卖公司等中介机构）

6、第三方评价表

济宁市公共资源交易服务中心办公室 2021年2月26日印发

5

市场主体评价表

（招标人、采购人、出让人）

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

公共资源交易相关政策信息及时公开方

便查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清晰

电子化交易系统操作方便、流畅

交易全程公开透明、规范运作

交易信息依法公开

交易信息发布便捷合规

网上预约场地安排时间及时、便捷

对交易项目免收进场服务费

交易保证金退还及时合规

成交信息公开及时合规

工作人员服务态度亲和友善

交易场所卫生整洁，场地标识清晰，功能

分区合理

其他意见及建议：

备注：在每项评价内容相对应的选项框格内画“√”。

6

市场主体评价表

（投标人、供应商）

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

公共资源交易相关政策信息及时公开方便

查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清晰

电子化交易系统操作方便、流畅

招标文件、邀请文件等交易文件下载便捷

投标文件制作、修改、上传便捷

交易保证金提交方式多样和便捷

交易过程公开透明

成交信息公开及时合规

对交易项目免收进场服务费

推行“不见面”开标方式

线上提出异议操作方便快捷

交易保证金退还及时合规

全流程电子化交易

工作人员服务态度亲和友善

交易场所卫生整洁，场地标识清晰，功能分

区合理

其他意见及建议：

备注：在每项评价内容相对应的选项框格内画“√”。

7

市场主体评价表

（竞买人）

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

公共资源交易相关政策信息及时公开方便

查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清晰

电子化交易系统操作方便、流畅

交易保证金提交便捷

交易过程公开透明

成交信息公开及时合规

推行线上竞价方式

交易保证金退还及时合规

全流程电子化交易

工作人员服务态度亲和友善

交易场所卫生整洁，场地标识清晰，功能分

区合理

其他意见及建议：

备注：在每项评价内容相对应的选项框格内画“√”。

8

市场主体评价表

（评标评审专家）

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

公共资源交易相关政策信息及时公开、

方便查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清

晰

电子评标评审系统操作便捷、流畅

提供无人干扰专家独立评标评审活动

的环境

评标评审保障设施和措施良好

评标评审报告生成便捷

工作人员服务态度亲和友善

交易场所卫生整洁，场地标识清晰，功

能分区合理

其他意见及建议：

备注：在每个问题相对应的选项框格内画“√”。

9

市场主体评价表

（代理公司、拍卖公司等中介机构）

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

公共资源交易相关政策信息及时公开、方

便查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清晰

电子化交易系统操作方便、流畅

交易信息发布便捷

网上预约场地安排交易时间及时、便捷

交易全流程信息依法公开

公共资源交易全流程电子化操作

工作人员服务态度亲和友善

交易场所卫生整洁，场地标识清晰，功能

分区合理

其他意见及建议：

备注：在每项评价内容相对应的选项框格内画“√”。

10

第三方评价表

被评价对象：济宁市公共资源交易服务中心

评价内容 满意 基本满意 不满意

招投标相关政策信息及时公开、方便查阅

交易平台设置的提醒告知事项明确清晰

交易信息发布及时、方便查阅

服务设施功能

服务环节合理流畅

电子化交易程度

提供无人干扰专家独立评标评审活动的

环境

工作人员服务态度亲和友善

评标场所封闭、卫生整洁，功能分区合理

工作环境整洁、明亮；指引清晰、窗口齐

全

其他意见及建议：

备注：在每项评价内容相对应的选项框格内画“√”。

		2021-03-02T14:44:35+0800
	¼ÃÄþÊÐ¹«¹²×ÊÔ´½»Ò×·þÎñÖÐÐÄ¼ÃÄþÊÐÕþ¸®²É¹ºÖÐÐÄ